he had killed Dermod, the son of Kcrbuil, who had been made king of all

Ireland, by God's appointment. After that this Aidus Niger had spent

some time in penance in Findchan's monastery, he was there, by Findchan's

order, who had a vehement affection for him, ordained priest, against the

canons, by a bishop sent for on purpose. But the bishop" (informed, appa-

rently, of the former wicked life of Aidus,) "refused to impose hands upon

him, unless Findchan, in token of his consent and confirmation, would at

same time lay his right hand upon Aidus's head. When an account of this

ordination" (so opposite to the c;mons)
" was brought to S. Columba, it

shocked and grieved him extremely, and" (in a prophetic spirit) "he pro-

(a) Beati Prophetatio viri (Columbre) de Findclmno presbytero, illius monasterii

fundatore, quod Scottice Artchain nuncupatiir, in Ethica terra.

Alio in tempore, supramemoratus presbyter Findchanus Christ! miles, Aidum cogno-
mento nigrum, regio genere ortum, Cruthinium gente. de Scotia ad Britanniam sub

clericatus habitu secum adduxit, ut in suo apud se monasterio per aliquot peregrinaretur

annos; qui scilicet Aidus niger valde sanguinarius homo, et multorum fuerat trucidator;

qut et Dermitium filium Cerbuil totius Scotiae regnatorem, Deo authore ordinatum, interfe-

cerat. Hie itaque idem Aidus post aliquantum in peregrinatione transactum tempus, accito

episcopo, quamvis non recte, apud supradictum Findchanum presbyter ordinatus est. Epis-

copus tamen non ausus est super caput ejus manum imponere, nisi prius idem Findchanus,
Aidum carnaliter amans, suam capiti ejus pro confirmatione imponeret dexteram. Qua?
talis ordinatio cum postea sancto intimaretur viro, (Columbse) segre tulit. Turn proinde
hanc de illo Findchano, et de Aido ordinato formidabilem profatur sententiam, inquiens.
Ilia raanus dextera quam Findchanus, contra fas et jus ecclesiasticum, super caput filii

perditionis imposuit, mox computrescet, et post magnos dolorum cruciatus, ipsum in terra

sepeliendum proecedet, et ipse, post suam humatam manum, per multos superstes victurus

est annos. Ordinatus vero indebite Aidus sicut canis ad vomitum revertetur suum, et

ipse rursus sanguinolentus trucidator existet, et ad ultimum lancea jugulandus, de ligno
in aquam cadens, submersus morietur. Talem multo prius terminum promeruit vita; qui
totius regem trucidavit ScotitE. Quse beati viri prophetia de utroque adimpleta est

Adamnan. Vit. S. Columb. lib. i. c. 36.
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A I), 563. nounced this formidable sentence against Findchan and Aidus. That right